periculo cause; et cg:o Cono, sub dationc etiam fldei') quaui

de ratihabitione ex habundanti ad niaior»Mii caulelam prcstiti,

r.i'um ot rtrmnm proniisimus bona ttd'' 'ms babituros. In niiiis

rei tostinioiuuia nos Xlexonffer doniimis de Colobrio <m prio-

rissa et convontus V'allis beule M.ii if .si^illoruia nosimruia, et

0^0 CoiKt (|uia sij>illum non habeo, sijrillo eurie treverensis

feciiaus uiuiuniino roborari. Datum anno Domiiii MTC quin-

quagesimo tercio, mense marcio.

W, 1254, 18 avril.

Sentence arbUrak prononcée par le prieur des prédicateurs

de Trèees et Henri dtEcMenmeh, chanoine de THves, dans le

différend qui existait entre Alexandre de Soleuvre, Conan
d'jU^lon et le couvent de Marienthal au sujet de VégUse de
Rechange,

Arch. de Lur>nnhoHr<f. Original sur parcliftnin (A), avec de« rfrfes du

trois sceaux, en are jitun/', à double queue de pa''chemin: 1* de Vofßciat

de Tretes, avec contre-!<ceau ;
2* du neigneur de Soleuvre, triangulaire, e.

52 mm., au Uon rampant à dextre, à la queue fourchue et passée en «m-
toir. >î< S (Aleiandri ad) VOCATI DE LV{c.-ni)in'RC et ri' de la prieure

de ManentlHd. CaHul. 8, m' (B}, — lUg.i WurUi-Vaguet, X\\ 73,

fi» 118 (BJ.

In nomine Duniini. Amen. Cum inter roliyiosas dominas

priorissam et conventum Vallis sanctc Marie super ccclesia de

Rokenges cuius proprietatem dicebant in usus suos fore con-

Yorsam ex una parte, et Cononem de Ârlons canonicum treve-

rensem asserentcm se prcsentatum ab Âlexandro de Ceiobrio,

Tero patrono eiusdem ecclesie ad eandem; item inter ipsum
dominum de Ceiobrio super iure patronatus ipsius ecclesie

^ »rtorrtur*) questio ex altera: tandem de consensu et auctori-

tatc oriicialis nvvoronsis partes in nos priorom fratrnm prcdi-

calorum et Hi'iiricum oplrmacensem canonicum saiide Mario

in Treveri tanqiuua arl)iii()s; seu arbitratores aut ordinatores

concorditer convcnemnt, promittentos sub periculo cause, et

dictas canonicus iuramento addito, se nostram ordinationem
inviolabilitcr servaturos. Nos autem ad maiorem certitudinem
auctoritate eiusdem offlctalis testes examinari fecimus super
questione memorata. Ex quorum depositionibus nobis constitit

*) 9ub datione fidei etiam. A'. — *') L'original donne qiicstio Tcrt -n^tur, .ftiir»

ä pridâi de deux petit» traits, devant ineUquer la transposition à faire des

deilx moU.
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OTidenter, dictam ecdesiam cum suis pertinenciis ad îus et

proprietatem tlicti monastorii pertinero. Quare dccornimus,

statuiiiHis et ordinamus. nd ius et proprirtatoin dicli monasterii

l»i»'taiam occlosiani pcrpciuo libère ei quiete spectare, prelalis

tluiaino de Celobrio super iure paironatus et eanonico super

ecclesia siieiiiiuia pcrpctuum iuponenles. Proptcr bonum autem

pacis et partium quietom et salutcm animarum domini de

Celobrio predicti et uxoris sue Heitdewidis, statuto et Ordi-

nation! predictis adicimus*) quod omne ius, si quod predicto

domino klemudro vel suis lieredibus conpetit vel conpetcre

posset in futurum, in priorissam et conveiitum niemoratas

totaliter transférât, et dicta priorissii et conventus eorum aniii-

vorsarium dieni perpetuo faciant''), ipsos ad comn"iinii(>nem ora-

lioiiuni suarum reripieudu ; siatuentes eiiam et ordinaalcb quod
dicta priorissa et conventus sing^ulis annis infra octavas pasche

dicto eanonico vel eius certo nuntio très libras bonorum et

le^atium trevercnsium denariorum, quamdiu vizerit, apud
Treverlm persolven^), doncc per se vel per prcces earum eidem
eanonico providerint de beneflcio conpetenti et possessionem

eiusdem beneficii ])ncifiram optinent t^t quietam; quo «»brcnto

dicte priorissa et conventus a sobitione dictfirum trium librarum

penitus erunt absolute, ronsejiscnuii etiam prefato priorissa et

cunvenLus quod si termiao preJixu in sululione pecunie memo-
rato deâcerent, octo dierum monitione premissa, ab officiali

qui pro tempore fUerit possent interdici ; et si post interdictum

in eas promulg^atum, prout dictum est, non satisfecerint de
tribus libris antcdictis, tenebuntur ad dampna et ezpensas, si

que vel si quas dictas canonieus propter hoc ineurreret, inter-

dirtn predicto usque nd satisfnrtionem preinissornin duraturo;

reiuuiciaiiies omni «Ictensioni iuris canonici et civilis, privile-

î^iis, liiteris apostulici^ et leg-atorum eius impretaiis vol inipo-

Lraudis per quas huiusmo<li statutum et ordinatio impediri

posset vel etiam difTerri seu revocari. Hanc autem ordinationem

predicti dominus de Celobrio et canonieus et priorissa et con-

ventus acoeptarunt. In huius rei tcstimonium sigrilla nostra et

partium una cum si^Uo curie trcvercnsis presentibus sunt

appensa. Actum anno Domini M^'CC'^L'^ quarto, sabbato ante

Quasi modo geniti.

*) L'original a adiiiciinua. — L'original a faciat. — L'original a per-

•ohentn.
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7i. i254, atfril,

Arnold, ardiecéque de Trètes, incorpore au couvent de
Marienthal la paroisse ilElfange dont il avait déjà le droit de
patronage; le chapitre de Trères y donne son assentiment.